

Unsere aktuellen Angebote

vom 01.11.25 bis 30.11.25



Süd-Apotheke
Manfred Wolper e. K.
Süder Markt 3
45699 Herten
Telefon: 02366-32155
Telefax: 02366-32158
info@sued-apo-herten.de

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
08:00-13:00 und
14:30-18:30

Samstag:
08:30-13:00

Liebe Kundinnen, liebe Kunden,

ohne sie geht fast gar nichts: Die Schilddrüse steuert mit ihren Hormonen T3, T4 und Kalzitronin viele Stoffwechselprozesse wie den Umsatz von Kohlenhydraten, aber auch die Muskelfunktion, Herzschlag und Blutdruck ...

Um T3 und T4 produzieren zu können, braucht das „Schmetterlingsorgan“ Jod. Deutschland gehört jedoch zu den Jodmangelgebieten: Rund 30 % der Erwachsenen sind von Jodmangel betroffen. Er führt unbehandelt zu einer knotigen Veränderung oder Vergrößerung der Schilddrüse (Struma oder Kropf genannt), weil diese versucht, den Mangel an Jod und damit an Hormonen durch mehr hormonbildende Zellen auszugleichen.

Durch die Aufnahme von Jod über die Nahrung oder Medikamente (Ausnahme: bei Hashimoto-Thyreoiditis) wirken Sie einem Kropf entgegen. Wir beraten Sie gern dazu.

Ihr Apotheken-Team

WICK DayNait

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei Verstopfung der Nase und der Nebenhöhlen, die mit erkältungs- und grippeartigen Symptomen einhergeht, wie Kopf- und Gliederschmerzen und/oder Fieber, und nur in Kombination mit Schmerzsymptomen zur Schlafenszeit, die das Einschlafen erschweren. Ab 15 Jahren. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! ***



16 St. statt** ~~16,99 €~~

10,90 €

Sie sparen 36%!

ANGOCIN Anti-Infekt N

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Erkrankungen der Bronchien, Nebenhöhlen und ableitenden Harnwege. ***



100 St. statt** ~~20,98 €~~

14,65 €

Sie sparen 30%!



nasic Nasenspray

Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Für Erwachsene und Schulkinder. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid und Dexamethan. ***

10 ml statt** ~~7,25 €~~

4,99 €

499,00 € / 1 l

Sie sparen 31%!



PROSPAN Hustensaft

Saft für Kinder und Erwachsene löst den Husten und Schleim. Lindert den Hustenreiz. Wirkstoff: 35mg Efeublätter-Trockenextrakt pro 5mL. ***

100 ml statt** ~~9,97 €~~

6,99 €

69,90 € / 1 l

Sie sparen 30%!

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Unsere aktuellen Angebote

vom 01.11.25 bis 30.11.25



LA ROCHE-POSAY LIPIKAR BAUME AP+M

Lipikar Baume AP+M von La Roche-Posay ist ein rückfettender Pflegebalsam für zu Neurodermitis neigende Haut, der Juckreiz lindert und die Hautbarriere schützt.

400 ml UVP* ~~25,90 €~~

19,45€

48,63 € / 1 l

Sie sparen 25%!



LA ROCHE-POSAY CICAPLAST MAINS

CICAPLAST HÄNDE mit hautberuhigendem Thermalwasser aus La Roche-Posay beruhigt, schützt und repariert besonders beanspruchte Hände. ***

50 ml UVP* ~~8,90 €~~

6,75€

135,00 € / 1 l

Sie sparen 24%!



Dolormin Extra

Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendliche und Erwachsene. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben! ***

20 St statt** ~~10,98 €~~

7,98€

Sie sparen 27%!



RIOPAN MAGENGEL

Wirkstoff: Magaldrat. Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden, symptomatische Behandlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren. ***

20x10ml statt** ~~17,97 €~~

12,49€

62,45 € / 1 l

Sie sparen 30%!



Lemocin Lutschtabletten

Zur unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und Rachenschleimhaut. Wirkstoffe: Tyrothricin, Cetrinonimbromid und Lidocain. ***

20 St statt** ~~10,26 €~~

6,99€

Sie sparen 32%!



Traumeel S

Anwendungsgebiete: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. ***

100 g statt** ~~18,98 €~~

13,98€

139,80 € / 1 kg

Sie sparen 5,00€!



DR.THEISS MELATONIN EIN- & DURCHSCHLAF-TABLETTE

Bei DR. THEISS Melatonin Ein- & Durchschlaf-Tabletten handelt es sich um Filmtabletten von Dr. Theiss Naturwaren GmbH.

30 St UVP* ~~16,49 €~~

12,65€

Sie sparen 23%!



20% Rabatt Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.

SÜD-APOTHEKE
Süder Markt 3 - 45699 Herten

gültig vom 01.11.2025 - 30.11.2025

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

